
Двадцать первое заседание Совета Пжмерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Пимерского сельского поселения

от 14 декабря 2022 года №5 2

О внесении изменений в Положение об 
организации похоронного дела в 
муниципальном образовании «Пимерское 
сельское поселение» Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

Руководствуясь Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О 
Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Совет 
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
решил:

1. Внести в Положение об организации похоронного дела в муниципальном 
образовании «Пимерское сельское поселение» Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Пимерского 
сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
от 26 сентября 2016 года № 38 (с изменениями, утвержденными решением'Совета 
Пимерского сельского поселения от 31 марта 2022 года № 37) следующие 
изменения:

- в часть 5 статьи 2 словосочетания «Пенсионного фонда Российской 
Федерации», «Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить 
словосочетанием «Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации» в соответствующих падежах;

- абзац 2 части 5 статьи 2 исключить;
- абзац 4 части 5 статьи 2 изложить в новой редакции:
«Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации - на 

погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 
день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих 
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, умерших 
пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти;».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан fwww.pravo.tatarstan.m) - и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
fwvAv.pestreci.tatarstan.ru).

http://www.pravo.tatarstan.m


3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Г лава Пимерского сельского поселен;^ 
Пестречинского муниципального ра: Г иматдинов


